
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 14/01/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 7 gennaio 2010,
n. 3
 
Adozione Avviso Pubblico di Selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di cinque (5) unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. d - posizione economica d1,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’innovazione - Servizio Attività Economiche -
Consumatori.
 
 
 L’anno 2010 addì 7 del mese di gennaio in Bari presso il Servizio Personale e Organizzazione
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 VISTI gli artt. 97 e 117 e segg. della Costituzione della Repubblica Italiana;
 
 VISTO il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;
 VISTO il D.Lgs. del 6 settembre 2001 n.368;
 
 VISTI gli artt. 5 e 6 della L.R. del 4 febbraio 1997 n.7;
 
 VISTO il Regolamento Regionale del 16 ottobre 2006 n.17;
 
 VISTO l’atto dirigenziale n. 1290 del 26/11/2009 di impegno di spesa;
 
 Premesso che:
- Con nota prot. n. AOO_045 7/10/2009-0004038 e successiva prot. n. A00-045 15/10/2009-4216, il
Dirigente del Servizio Attività Economiche - Consumatori ha evidenziato: “L’Ufficio Attività commerciali e
programmazione rete distributiva è fortemente impegnato per tutte le attività inerenti gli obiettivi di
presenza e di sviluppo delle grandi strutture e le consequenziali attività e procedure inerenti le
conferenze di servizio regionali previste dall’art. 8, L.R. 11/2003, per l’apertura, il trasferimento,
l’ampliamento e trasformazione delle grandi strutture di vendita e per la proroga dei tempi di attuazione.
Nel contempo l’Ufficio ha in corso le procedure di aggiornamento di tre regolamenti regionali attuativi
della L.R. 11/2003 e la redazione di una nuova legge regionale, da approvarsi ai sensi del Titolo V della
Costituzione, inerente le procedure per il riordino del sistema di diffusione della stampa quotidiana e
periodica attualmente disciplinata dal D.L.vo 170/2001, L. 108/99 e L. 416/81. Allo stato il personale
assegnato all’Ufficio sta procedendo alle operazioni di chiusura del POR Puglia 2000 - 2006, misura
4.17 “Aiuti al commercio” come disposto dall’Autorità di gestione. A tutte le attività sopra sinteticamente
riportate si è aggiunta negli ultimi mesi la gestione dei fondi previsti dalla delibera CIPE 100/98 per la

1



quale è stata redatta una graduatoria che include nr. 1.209 imprese ammissibili. Le procedure della
delibera CIPE prevedono tempi molto ristretti per la rendicontazione al Ministero pena la perdita delle
risorse assegnate.
 Al fine di potenziare la funzionalità dell’Ufficio e conseguentemente garantire alle imprese di soddisfare
le proprie richieste di agevolazione e consentire il raggiungimento degli obiettivi programmati, è
necessaria l’attribuzione di almeno cinque dipendenti di categoria D con professionalità tecniche in
materia di incentivi e giuridiche in materia di procedimento amministrativo”.
 
- A tal fine, il Dirigente del Servizio Attività Economiche - Consumatori ha chiesto preliminarmente al
Servizio Personale e Organizzazione di verificare la disponibilità di personale strutturato per fronteggiare
le esigenze evidenziate.
 
- Con l’avviso di mobilità interna n. 25/09/RM del 22 ottobre 2009 è stata esperita la procedura di verifica
della possibilità di trovare risorse umane all’interno dell’Amministrazione, il cui esito è stato negativo,
come da comunicazione prot. n. AOO_045 del 24/11/2009 - 0006351 del Dirigente indicato.
 
 Tenuto conto che nella stessa nota il Dirigente del Servizio Attività Economiche - Consumatori ha
specificato evidenziato l’esigenza di adottare un avviso di selezione pubblica per n. 5 unità di personale
di categoria D - posizione economica D1, di seguito indicate, così come specificate nella prot. n. A00-
045 15/10/2009-4216:
- n. 3 unità lavorative, con esperienza in procedimenti contabili della P.A di carattere tecnico, economico
ed amministrativo e gestione di sistemi informatici applicati alla contabilità pubblica; codice selezione
CIPE/COM/001;
- n. 2 unità lavorative, con esperienza in procedure amministrativa specifica nella materia del commercio
e delle politiche dei consumatori; codice selezione CIPE/COM/002.
 
 In particolare, per lo svolgimento di tali attività temporanee miranti a soddisfare bisogni non permanenti
del Servizio Attività Economiche - Consumatori, stante la carenza di personale interno con specifiche
professionalità, per assicurare il rispetto dei vincoli e dei tempi imposti dalla delibera CIPE 100/98 come
modificata dalla delibera CIPE 125/2007, ulteriormente e specificatamente connotato dalla natura
temporanea e straordinaria delle attività connesse all’attuazione del progetto strategico approvato con
DGR 1843/2006, si richiede lo svolgimento delle seguenti attività, da svolgersi a supporto del Servizio
Attività Economiche Consumatori, Ufficio Attività Commerciali e Programmazione Rete Distributiva:
 adempimenti contabili ed amministrativi di impegno, di spesa, pratiche amministrative, di contenzioso,
istruttoria amministrativa specifica connesse alle pratiche di finanziamento e alla materia del commercio
e tutela dei consumatori.
 
 Considerato che in applicazione dell’art. 5, comma 2, lett. a) del Regolamento regionale n. 17 del
16.10.2006 la procedura selettiva si svolgerà per titoli ed esami. Ai sensi dell’art. 6, comma 1, lett. c)
dello stesso Regolamento l’esame si espleterà per prova orale.
 Occorre, pertanto, procedere ad adottare l’avviso di selezione pubblica per la stipulazione dei contratti
di lavoro subordinato, di durata triennale, che viene allegato al presente provvedimento (all. A) per farne
parte integrante, comprensivo dei modello di proposizione della candidatura e del format del curriculum.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001
 La spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura con l’impegno di spesa già assunto con
determinazione del dirigente del Servizio Attività Economiche Consumatori n. 1290/2009 sul cap.
353070 residui passivi 2009 impegno n.6.
DETERMINA

2



 
 Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di adottare l’avviso pubblico per la selezione della seguenti unità lavorativa da assumere con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di tre anni presso il Servizio Attività Economiche
Consumatori, allegato al presente provvedimento (all. A) per farne parte integrante, comprensivo dei
modelli di proposizione della candidatura e del format del curriculum, per la seguente unità lavorativa:
• n. 3 unità lavorative, con esperienza in procedimenti contabili della P.A di carattere tecnico, economico
ed amministrativo e gestione di sistemi informatici applicati alla contabilità pubblica; codice selezione
CIPE/COM/001;
• n. 2 unità lavorative, con esperienza in procedure amministrativa specifica nella materia del commercio
e delle politiche dei consumatori; codice selezione CIPE/COM/002.
 
2. Di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
 
3. Di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito: http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate e da n. 1 allegato per n. 12 fogli complessivi.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


